CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE :EI E'
CNPJ: 26.042.598/0001-75 E* _

n. .'.

REQUERIMENTO N°. 083/2019

Ao Senhor

WILLIAM OLIVEIRA BOZZA

Presidente da Câmara Municipal de

Limeira do Oeste-MG

Prezado Senhor,

Venho respeitosamente, REQUERER cópia do empenho n°

40/2018, bem como cópia da nota fiscal e que seja informado qual o

procedimento utilizado para essa compra (ex: cotações de preço) e comprovantes

de pagamento referentes à aquisição em tela.

N. Termos,

P. Deferimento.

Limeira do Oeste - MG, 21 de outubro de 2019.

TALITA HELENA FERRARI
Vereadora

DEFERIDO:

EM Alla/á.
Poder Leg/ísfítivo

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 3453-1244 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-muíi: secretario@Iímeírcidooeste.com.mg.gov.br

CÂMARA MUNIClPAL DE LIMEIRA DO OESTE :E E'
CNPJ: 26.042.598/0001-75 E* _

y é

MEMORANDO N° 020/2019

Limeira do Oeste/MG, 24 de outubro de 2019.

De: William Oliveira Bozza - Presidente da Câmara

Para: Talita Helena Ferrari - Vereadora

Senhora Vereadora,

Em resposta ao Requerimento n° 083/2019, encaminho anexo a cópia
do empenho e da nota tiscal solicitada e informo que considerando o disposto na Lei
8.666 de 21 de junho de 1993, que regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituição
Federal, institui normas para licitações e Contratos da Administração Pública e dá
outras providências, precisamente em seu artigo 23, alinea “a", inciso II, combinado
com artigo 24, inciso Il, são dispensadas de licitação pelo Poder Público,
principalmente visto que tais compras são realizadas diretamente no comércio local,
sem cotação de preço.

Atenciosamente.

440w?)

” Wz; t e

WILLIAM OL|V I ABOZZA w
Presidente 5

AV. COPACABANA, ó30 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 3453-1244 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria@limeiradooeste.cam.mg.gov.br